ιη'. Ὁ τὰ καλῶς καὶ θεαρέστως ἐνηνεγμένα τύφῳ
παρσαλεῦσαι πειρώμενος, οὐκ ἐπίσκοπος· τεθεα-
μένος δὲ ἐπίσκοπος ἐπίσκοπον ἐρχόμενον ἐν στρατο-
πέδῳ, ἐμποδῶν μὴ γινέσθω, εἰ γνοίῃ κατὰ τι τῶν D
προειρημένων ἐρχόμενον· εἰ δ' ἄλλως, προαγγελλέτω
τὸ ἀκοινώνητον.

Ἐπιτομή κανόνων τῶν ἐν Γάγγρα μακαρίων Πα-
τέρων.

α'. Τῷ ἀθετοῦντι τὸν νόμιμον γάμον, καὶ τῷ κα-
τακρίνοντι τὸν κρεοφαγοῦντα, δίχα πνικτοῦ καὶ εἰ-
δωλοθύτου, ἀνάθεμα.

β'. Τῷ πείθοντι δοῦλον ἀναχωρεῖν τοῦ δεσπότου,
θεοσεβείας προφάσει, καὶ τῷ διακρινομένῳ μετα-
λαμβάνειν ἀπὸ πρεσβυτέρων, ὑπογοναίων ἀνάθεμα.

γ'. Ὁ τὸν θεῖον οἶκον εὐκαταφρόνητον ὀνομάζων,

setur, quin potius diaconus mittatur. Iis vero qui ad
ecclesiam confugiunt totis viribus succurrendum.

8. Si frater ad fratrem mittat, metropolitanus
nuntium litteris suis munit, scribatque ad eos,
quos episcopus rogat ut nuntium suscipiant.

9. Forensis scholasticus aut dives, nisi per sa-
cros orbines transierit, non creatur episcopus.
Graduum autem interstitium ne nimis breve sit,
quo major fidei morumque probitatis ejus pro-
batio haberi possit. Qui enim aliter constituitur,
neophytus est.

16. Episcopus ab episcopo accersitus, si is qui
accersit imperitus sit, ne nimis assidue concio-
netur : hoc enim imperito erit dedecori, illeque
episcopatum ambire videbitur, ac utraque repre-
hendenda. Sine gravi necessitate diutissime epi-
scopum a sua abesse ecclesia, indignum est.

11. Episcopus qui possessiones extra diœcesis
suae limites habet, si eas sit invisurus, ne am-
plius quam tres Dominicas moretur. Sic enim
ipsius grex eo fruetur, ipseque fastus suspicione
carebit.

12. Qui excommunicatum ab alio communione
dignatur, re cognita non est insons.

13. Ab iracundo condemnotus si auxilio indi-
geat, audiendus est. Quousque vero auxilium
impetraverit, excommunicatus maneat.

14. Alienum ministrum si quis citra illius epi-
scopi consensum in aliquo gradu constituat, con-
stituit quidem, sed ordinatio invalida est.

15. Ea quæ de longiori episcoporum mora de-
finita sunt, in presbyteris et diaconis vim habent.

16. Episcopus injuste expulsus, si in aliena ec-
clesia degat, suscipiendus est, donec propulsata
injuria pristino statui restitutus sit.

17. Clericus non degens in ecclesia in qua or-
dinatus est, non est recipiendus. Eutychianus
tamen et Musæus episcopi appellationem non
sibi vindicabunt : communionem vero cum laicis,
si voluerint consequentur.

18. Quisquis ea quæ recte et ex divino præscripto
edita sunt, per arrogantiam labefactare conatur,
non est episcopus. Episcopus si viderit episcopum
ad aulam principis euntem, ne sit ei impedimento,
siquidem cognoverit eum ob aliquid eorum quæ
prædicta sunt, proficisci. Si secus, excommuni-
cationem ei denuntiet.